

GŁOS CHŁOPIŃSKI

ROK II (V)

ŁÓDŹ, PONIEDZIAŁEK 17 PAŹDZIERNIKA 1949 ROKU

Nr 284 (1209)

List przewodniczącego PZPR do przewodniczących SED Dobrosąsiedzkie stosunki polsko-niemieckie - czynnikiem pokoju



WARSZAWA (PAP) Przewodniczący Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej Bolesław Bierut wystosował do przewodniczących Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED) — Wilhelma Piecka i Otto Grotewohla pismo treści następującej:

W związku z utworzeniem Republiki Demokratycznej i wyborem tow. Piecka na stanowisko Prezydenta i tow. Grotewohla na stanowisko Premiera rządu Republiki przesyłam wam w imieniu polskich mas pracujących serdeczne gratulacje i życzymy wam owocnej pracy dla dobra ludu niemieckiego i utrwalenia pokoju.

Utworzenie Niemieckiej Republiki Demokratycznej, umożliwiło nie dzięki rozgromieniu faszystów przez Związek Radziecki pod przewodnictwem wielkiego Stalina i pobudzeniu sił demokratycznych w narodzie niemieckim, stanowi doniosłe wydarzenie w dziejach Europy. — Zadaje ono poważny cios agresywnej polityce imperia...

faszyci z bohaterskim przywódca proletariatu niemieckiego Ernestem Thaelmanem na czele. Niemiecka Republika Demokratyczna jest realizacją dążeń najlepszych synów ludu niemieckiego, którzy nigdy nie wątpili w zwycięstwo idei demokracji i postępu nad hitlerowskim barbarzyństwem.

Naród polski wita powstanie Niemieckiej Republiki Demokratycznej, która raz na zawsze zerwała ze złą i haniebną tradycją „marszu na wschód” i która uważa granicę Odry i Nysy za granicę pokoju.

tożego. Są one jednym z czynników, o który rozbija się rachuby prowokatorów wojennych, rozpalających rewizjonizm i szowinizm dla celów nowej agresji. Wierzymy, że nowe Niemcy, Niemcy demokratyczne i pokojowe będą stanowiły ważną część składową światowego pokoju, na którego czele kroczą niezwykły Związek Radziecki.

Przewodniczący Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, BOLESŁAW BIERUT.

Pismo przewodniczącego CRZZ do Związków Zawodowych Niemiec

Warszawa (PAP). Przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych w Polsce, Aleksander Zawadzki, przesłał do Zarządu Głównego Wolnych Związków Zawodowych Niemiec, na ręce przewodniczącego Herberta Warnke, pismo następującej treści:

Centralna Rada Związków Zawodowych, w imieniu zorganizowanej w związkach zawodowych klasy robotniczej i inteligencji, pracującej w Polsce, wita gorąco powstanie Niemieckiej Republiki Demokratycznej — przesyła Wolnym Związkom Zawodowym Niemiec, a za ich pośrednictwem całej niemieckiej klasie robotniczej, szczerze gratulacje i pozdrowienia.

Wspólne demonstracje pokojowe klasy robotniczej Polski i Niemiec w dniu 2 października br. nad naszą granicą, na Odrze i Nysie — były wyrazem współpracy między polskimi i niemieckimi związkami zawodowymi w imię walki o pokój i postęp.

KTO otrzymał nagrody? za rozwiązanie logogryfu Nr 5

W dniu wczorajszym przeprowadziliśmy losowanie nagród dla uczestników naszego konkursu rozwiązywania logogryfów, którzy nadesłali prawidłowe rozwiązanie logogryfu Nr 5 — „Lepsza produkcja — bliższy dobrobyt”.

NAGRODY KSIĄŻKOWE wylosowali: Lucyna Pawlaczyk, Łódź, ul. Gdańska 56 (M. Szolchow — „Cichy Don”); Stefan Kugiel, Łódź, ul. Okregowa 92 (T. Dreiser — „Tragedia amerykańska”); Antoni Nicpoń, Łódź, Państwowe Technikum Włókiennicze, ul. Skłodowska 39 (M. Jokay — „Kamienne serce”); Maria Kapes, Żychlin, pow. Kuźno, ul. Przeskok 2 (I. Turgeniew — „Dym”); Mieczysław Stepien, Restaszew, poczta Wida, pow. Łaski (G. Linkow — „Wojna na tyłach wroga”); Eulalia Głowacka, Łódź, ul. Strykowska 21 (D. Furmanow — „Czapajew”); Jerzy Kusztal, Błotnica Nowa 20, poczta Stąporków, pow. Końskie, (M. Gorki — „M atka”); Czesława Skrzydlewska, Leborg, I-Armii 18, Roszarnia, (K. Simonow — „Dni i noce”); Lesław Zabielski, Ambulatorium Elektryków Łódzkiej, Łódź, Daszyńskiego 54, (I. Turgeniew — „Szlacheckie gniazdo”).

Kanton oswojony! 3/4 terytorium chińskiego w rękach Armii Ludowej

LONDYN (PAP) — Agencja Reutera donosi z Hong Kongu, powołując się na źródła kuomintangowskie, że ubiegłej nocy chińskie wojska ludowe wkroczyły do Kantonu, ewakuowanego przez siły Kuomintangu. Wszelka komunikacja między Kantonem a Hong-Kongiem została przerwana.

Jedną z kolumn Armii Ludowej, operującą na północ od Kantonu skierowała się ku północnemu brzegowi rzeki Sing-Kiang w celu przecięcia drogi, którą wojska kuomintangowskie wycofują się z Kantonu do prowincji Kwang-Si.

Oredzie pokoju

do pomyslenia jest możliwość rozpoczęcia nowej wojny. To tłumaczy nam, dlaczego imperialiści amerykańscy, dążąc do wywołania nowej wojny, rozpoczęli swoje zbrodnicze dzieło przede wszystkim od odbudowy Niemiec faszystowskich i agresywnych. To tłumaczy nam, dlaczego lamali oni systematycznie uchwały poczdamskie, dążące do podziału Niemiec i wreszcie jako uwięcenie swej polityki do utworzenia antypokojowego, sztywnego tworu w postaci „państwa” zachodnio-niemieckiego. Zwolennicy nowej wojny pragną bowiem znów uczynić z Niemiec bazę dla pochodu przeciw demokratycznemu narodowi Europy, a z narodem niemieckim mięso armatnie, potrzebne im dla realizacji ich planów.

W przeciwieństwie do tej polityki imperialistów, Związek Radziecki pragnął pokoju, i stojący niezachwianie na straży pokoju, prowadził w Niemczech politykę popierania sił demokratycznych narodu niemieckiego, politykę wierną zasadom poczdamskim, politykę, która zdecydowanie prowadziła do przekształcenia Niemiec w państwo pokojowe i demokratyczne. Dzięki tej polityce odżyły we Wschodnich Niemczech siły demokratyczne, siły te wzrosły, okrzepły i stały się obecnie zdolne do utworzenia Niemieckiej Republiki Demokratycznej i rządu ogólnie-niemieckiego. Rząd premiera Grotewohla jest rządem pokoju, rządem, który pragnie współpracować z Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej, rządem, który uroczyście uznał granicę na Odrze i Nysie, jako granicę pokoju,

Wykonujemy plany! przed terminem!

Przemysł gumowy i tworzyw sztucznych wykonał plan 3-letni

Zakłady, zgrupowane w ramach Centralnego Zarządu Przemysłu Gumowego i Tworzyw Sztucznych, w dniu 13 bm. wykonały w całości 3-letni plan produkcyjny. Plan roczny 1949 r. zostanie wykonany w połowie listopada r. b.

„Dziewiarska piątka” wykonała plan roczny

W dniu wczorajszym zameldowały o wykonaniu rocznego planu produkcji drugie z kolei zakłady przemysłu dziewiarskiego w Łodzi — PZPDz Nr 5.

Zarówno plan ilościowy jak plan wartościowy tych zakładów został wypełniony już we wrześniu. W ostatnich dniach PZPDz Nr 5 zakończyły produkcję, przewidzianą na rok bieżący planem wartościowym.

W ten sposób wykonane zostały zobowiązania załogi, podjęte dla uczczenia Święta 1 Maja, na dwa miesiące przed terminem.

Sukces ten dziewiarska „piątka” zawdzięcza współzawodnictwu pracy i zwiększonej wydajności.

Centrala Przemysłu Drzewnego wykonała roczny plan obrotowy

Centrala Handlowa Przemysłu Drzewnego Oddział w Łodzi, mieszcząca się przy ul. Moniuszki 11, wykonała w dniu 13 października roczny plan obrotowy.

Wymiana depesz między Kim Ir Senem a Generalissem Stalinem

MOSKWA. — W związku z pierwszą rocznicą nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Związ-

kiem Radzieckim i Koreańską Demokratyczną Republiką Ludową, prezes Rady Ministrów Koreańskiej Demokratycznej Republiki Ludowej przesłał prezesowi Rady Ministrów ZSRR depeszę, w której podkreśla, iż nawiązanie stosunków dyplomatycznych wykazało raz jeszcze narodowi koreańskiemu i całemu światu, że Związek Radziecki pozostaje wierny zasadom polityki przyjaźni między narodami, polityki równoprawności dużych i małych narodów.

MOSKWA (PAP). — Generalissimus Stalin wystosował do premiera Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej — Kim-Ir Sena — telegram następującej treści:

Proszę Pana, Panie Premierze, przyjąć me podziękowanie za wyrazy uczuć przyjaźni i życzenia z okazji rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych między Koreańską Republiką Ludowo-Demokratyczną a Związkiem Socjalistycznym Republik Rad. Życzę narodowi koreańskiemu dalszych sukcesów w dziele budownictwa swojej Republiki Ludowo-Demokratycznej.

Pierwsza kobieta słuchaczką Szkoły Morskiej

SZCZECIN (PAP). — Przed kilku dniami przyjęta została na I rok studiów do Państwowej Szkoły Morskiej w Szczecinie ob. Halina Sobiejska. Jest to pierwsza kobieta, która postanowiła poświęcić się służbie nawigacyjnej w polskiej marynarce handlowej.

(—) STALIN
14 października 1949 r.

rych podstawą jest niemiecka klasa robotnicza, rosną również i będą na dal rosły w Niemczech Zachodnich, mimo przesładowania władz angielskich i ich marionetkowego rządu w Bonn.

Pod wpływem dziejowych przemian, dokonanych w Niemczech dzięki Związkowi Radzieckiemu, od bywa się na naszych oczach proces przeobrażenia się narodu niemieckiego, który nade wszystko przeciw ni jest rozbił Niemiec i pragnie jedności swego kraju.

Jeszcze w czasie wojny, w 1942 roku, towarzysze Stalin mówili, że nie można identyfikować narodu niemieckiego z klęką Hitlera. Doświadczenia historii uczą nas — mówił towarzysze Stalin — że „Hitlerzy przychodzą i odchodzą, a naród niemiecki, państwo niemieckie pozostaje”. Naród niemiecki, który ponosił w czasie ostatniej wojny wielkie ofiary w imię złej, zbrodniczej sprawy, wstąpił obecnie na nową drogę, zakładając podwaliny demokratycznej, milijonowej pokój Niemiec.

„Możecie nie mieć wątpliwości, pisze towarzysze Stalin, że krocząc po tej drodze i wzmacniając sprawę pokoju spotkacie się z wielkim zrozumieniem i czynnym poparciem wszystkich narodów świata...”

Narody świata cieszą się, że mogą podać pomocną dłoń demokratom niemieckim. Cieszą się, widząc, że przybywający im nowy sojusznik przebyła szalę na rzecz trwałego pokoju w Europie.

Wszyscy na świecie, zarówno przyjaciele jak i wrogowie wiedzą, że słowa Stalina dają wyraz prawdziwego biegu historii, wszyscy wiedzą, że w jego słowach zawarta jest najistotniejsza prawda, i dlatego piśmem Stalina, będące wielkim cudem pokoju napawa radością wszystkich przyjaciół pokoju, dając im pewność, że słuszna sprawa, o którą walczą, musi zwyciężyć i zwycięży!

